
Gebührentarifordnung für Stadion
Sportplatz Laab und Sportanlage Ranshofen mit Nebenplätze

Stadionhauptfeld mit Leichtathletikanlagen
exkl. gesetzl. Ust Euro
Sportveranstaltungen mit Eintritt
Maximaldauer 5 Stunden
ab der 5. Stunde für jede angefangene Stunde 41,00 €

Sportveranstaltungen ohne Eintritt
Maximaldauer 5 Stunden
ab der 5. Stunde für jede angefangene Stunde 28,00 €

Meisterschaftsspiel und sonstige Sportveranstaltungen
der Nachwuchsabteilungen
Maximaldauer 5 Stunden
ab der 5. Stunde für jede angefangene Stunde 14,00 €

Flutlicht / Hauptfeld
Verrechnung nach Verbrauch lt. Tarif

Sportplatz Laab und Sportanlage Ranshofen und Trainingsplätze
exkl. gesetzl. Ust Euro
Sportveranstaltungen mit Eintritt
Maximaldauer 5 Stunden
ab der 5. Stunde für jede angefangene Stunde 21,00 €

Sportveranstaltungen ohne Eintritt
Maximaldauer 5 Stunden
ab der 5. Stunde für jede angefangene Stunde 14,00 €

Meisterschaftsspiel und sonstige Sportveranstaltungen
der Nachwuchsabteilungen
Maximaldauer 5 Stunden
ab der 5. Stunde für jede angefangene Stunde 7,00 €
Flutlicht Nebenplätze ohne Vereinbarung pro Stunde 10,00 €

Sonderveranstaltungen
exkl. gesetzl. Ust Euro
Trainingslager pro Stunde 26,00 €
Veranstaltungen (z.B. Open air) pro Stunde 224,00 €

Bei Veranstaltungen erfolgt die Verrechnung lt. Stundensatz ab Einlaß. 
Auf- und Abbauzeit pro Stunde 1/8 des Tarifes

Personalkosten - exkl. gesetzl.Ust
Platzwart und Hilfskräfte (Mo - Fr von 6 - 18 Uhr) 40,50 €
Platzwart und Hilfkräfte (Mo - Fr 18 - 22 Uhr und Samstag 6 - 22 Uhr) 60,75 €
Platzwart und Hilfkräfte (22 - 6 Uhr und Sonn- und Feiertagen) 81,00 €
Ein zusätzlicher Reinigungsaufwand wird mit EUR 29,00 pro Stunde verrechnet
Zuzüglich allfälliger Zuschläge, z.B. Sonn-/Feiertage

Der Bürgermeister                                                              
(i.V. Vizebürgermeister) Marco Baccili                              
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